

Wczoraj w Kościele Archi Katedralnym Śgo JANA, w czasie Summy, wykonano Muzykę ze śpiewami, dzieła religijne *Elsnera* i *Szydermaiera*. — W Kościele XX. *Augustjanów*, wykonano muzykę. Mszy in B. Józ: *Hajdena*, *Graduale Czerneho*.

Komisja Rząd: Spraw Wew: i Ducho:, na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej, utworzyła pod dniem 28 Marca (9 Kwiet:) r. b. Radę Opiekuńczą Zakładów dobroczynnych Powiatu *Stanisławowskiego*; do składu której powołani zostali: na Opiekuna Prezydującego, *Maurycy Scipjo del Campo*; na Członków: *Stan: Godlewski*, *Adolf Erazm Pobóg Dłużewski*, *Konst: de Kiel*, *Nikodem Zrzelski* i *Edward Plewiński*.

Jutro o godz: 6ej wieczorem, odbędzie się posiedzenie *Centralne Warsz: Towarzy: Dobroczynności*.

*Alexander Mroczkowski*, Urzędnik Rządu Guber: Warszawi; onegdaj rozstał się z tym światem. Pograżone w smutku pozostałe Siostry i Bracia, zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jego, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele Śgo JANA, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

*Maria z Rajzerów Wojcikowska*, w dniu 9tym b. m. po skończeniu lat 73 wieku, przeniosła się do wieczności. Pozostały Zięc wraz z Dziećmi, zaprasza Przyjaciół i Znajomych na exportację Jej zwłok z Kaplicy XX. *Reformatów*, dziś o godz: 5tej po południu, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

Jutro z Kaplicy przy Kościele XX. *Karmelitów* na *Lesznie*, o godz: 4ej po połud:, przeprowadzone będą na smętarz *Powązkowski*, zwłoki s.p. *Julji z Kukaskich Tomaszewskiej*, zmarłej w 27 roku życia.

*Główna Kassa Oszczędności*. W tygodniu upłynionym do d. 30 Marca (11 Kwiet:) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 27, na które, tudzież na dawniejsze, w 322 wnioskach, złożono ru. s. 1,875 (zł. 12,500). Na żądanie 21 Uczestników wypłacono (prócz procentu za rok bież: rs. 1 k. 8) rs. 732 k. 42 (zł. 4,882 gr. 24), i umorzono książeczek oszczędności 5. Przeto Uczestników 4,647, posiada kapitał rs. 149,511 kop. 55 (zł. 996,743 gr. 20).

*Magistrat M. Warszawy* ponowił ostrzeżenie, iż każdy Właściciel przystępujący do budowy lub restauracji domu, nie powinien powierzać takowej samym tylko rzemieślnikom, lecz iżby do nadzoru onej przybierali koniecznie jednego z Budowniczych Rządowych, Miejskich, lub przez Rząd patentowanych; zaś

do samej roboty, żeby nie używali iak tylko *Majstrów mularskich i ciesielskich*, w sztuce swej uzdatnionych, i upoważnionych do praktykowania onej.

*Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra*, ogłosiło, że podług obowiązujących przepisów: wszelkie produkty i wiktuały z zagranicy i z prowincji do miasta tutejszego na sprzedaż sprowadzane i przeważaniu ulegające, przed wystawieniem ich na sprzedaż, do wagi miejskiej dostawiane i na tejsze za uiszczaniem opłaty taryfą oznaczonej, przeważane być powinny; tudzież nie wolno nikomu z prywatnych, na swoich wagach, obcych towarów i przedmiotów przeważać, poświadczeń wydawać i miar do przemierzania produktów wypożyczać, albowiem dochód od przeważania, wypożyczenia miar i wag, stanowi dochód kasy ekonomicznej miasta Warszawy.

Przy Szkole Malarstwa i Rzeźbiarstwa w *Moskwie*, otworzoną została w z. m. klasa dla Dam, mających ochęć kształcenia się w tych sztukach pięknych. (Słychać że i w *Warszawie*, Damy oddają się znowu z wielką gorliwością nauce Malarstwa, która przed laty 20stu kilku wiele była w modzie pomiędzy znakomitemi Damami. Na wystawach publicznych dzieł sztuk pięknych, ukazywały się często obrazy podpisywane przez znakomite w kraju imiona).

*Księgarnia G. L. Gliksberga* przy ulicy *Miodowej*, otrzymała między innymi, następane zajmujące nowości piśmiennictwa polskiego, wydane w roku bieżącym w Wilnie, iako to: X. *Stanisława Chotoniowski-go*, *Odpowiedzi na dwa pytania: 1) Co znaczy słowo postęp ludzkości w duchu nauki Chrystusowej? 2) Jak zabezpieczyć sobie zbawienie w stanie małżeńskim?* z dodatkiem *Legendy wschodniej Słowik i Róża*; tom I w 8ce, zł. 12. *Florjana Bochwica*, *Pomysły o wychowaniu Człowieka*, t. I w 8ce, zł. 8. *Dzieje korony Polskiej od 1380 do 1535 r.*, przez *Bernarda z Rachatowic Wapowski-go*, ze świeżo odkrytego łacińskiego rękopismu spófczesnego, przetłumaczone przez *Mikołaja Malinowski-go*; tom *Iszy w 8ce* większej, cena za 4ry tomy, zł. 66 gr. 20.

Wczoraj, iako w *Niedziele Przewodnią*, kończącą oktawę świąt *Wielkanocnych*, w wielu domach tutejszych ponowiono *biesiady święconego*. W niektórych na dzień ten przygotowano nowe ciasta, w innych dano te same które w *Wielkim tygodniu* były pieczone. Przysznaąc wykwinny smak pierwszym, oddawano zalety i drugim, które przez tak długi przeciąg czasu (iako na ciasto) zachowały się wybornie. Były też

to jedyne zabawy dnia wczorajszego, bo o spacerach *ani dudu*, gdyż wiatr, śnieg, błoto i zimno, wszystkich do pieców i kominków tak przywiązały, że na ulicę chyba za wielką potrzebą kto wyjść miał ochotę. Jednak przed wieczorem tyle ulitowała się niepogoda, że pozwoliła Amatorom nieco użyć igrzysk na placu Krasin.; husztawki i karuzele zaczęły pośpieszać; między używającymi tej zabawy były nawet matrony; a po wilgotnych słupach po nagrody dostali się: Na ieden słup wlaźł Adam *Dobiecki*, lat 19 liczący, rodem z Lutomska, wyrobnik mularski. Z drugiego słupa zabrał nagrody Franciszek *Skrzeczkowski*, ma lat 25, także wyrobnik mularski, rodem Warszawianin; podobno on już kilka razy był szczęśliwym włazicielem.

Wczoraj w Red: Kurjera od W. K. W. złożono zł. 2 dla Sierotek będących pod opieką Towarzystwa Dobroczynności, na intencją \*\*\*.

(A. n.) Gdy w onegdajszym Kurjerze doniesiono, że wznawia się moda starożytności, a między innymi używanie Makat i tym podobnych obić, donosim, że w Cukierni na rogu uli: Senatorskiej Nr 473 B, jest do nabycia Dywan *goblinowy*, z tyle sławnej w wieku zesłym fabryki *Gobelins* we Francji pochodzący. Cena tego dywanu goblinowego jest czerw: złot: 20.

Nakładem składu nut muzyczn: Ig: *Klukowskiego* przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej N. 497 lit: 6, wyszły następujące nowości: *Pamiętka Wenecji*, 6 Polek, dzieło na fortep: przez Filipa Valier, Nr 1 Ilda Polka, Nr 2 Maskarada Polka, Nr 3 Uśmiech do Sławy, Polka; Nr 4 Moje kochane Siostry, Polka; Nr 5 Marja, Polka; Nr 6 Koletti, Polka. Cena zł. 2. Ostatnie westchnienie, romans ułożony i ofiarowany Hrabinie *Karwińskiej* z Hr: *Rzyszczewskich*, przez Fili: *Valier*; zł. 1 gr. 15.

Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani: w czasie *Roberta Djabła*, J. Pani *Rywacka* 5, J. P. *Matuszyński* 4, *Troszel* 3-kroć, i J. Panna *Rywoli*. W Rozmaitości: w czasie *Dzieci żołnierskich*, J. P. Jan *Królikowski* 4, i *Zółkowski* 2-kroć, a w czasie *Majstra i Czaladnika*, J. P. *Zółkowski* i J. Panna *Pogorzelska*, oraz *Wszyscy*.

W d. 14 b. m. w Biurze Rządu Gubern: Warszaws:, odbywać się będzie publiczna licytacja na 30-letnie wydzierżawienie góry *Zamkowa* zwanej, w terytorjum miasta *Czerska*. — O zamku *Czerskim*, że już istniał sześć wieków temu z okładem, jest wzmianka pod r. 1228. KONRAD Xzć Mazowiecki, stryj małoletniego wówczas BOLESŁAWA *Wstydlivego*, pojmawszy HENRYKA *Brodatego* Xcia Wrocławskiego, w zamku *Czerskim* go osadził. Tu także z rozkazu tegoż Xcia KONRADA przemieszczał i sam BOLESŁAW *Wstydlivy* z matką GRZYMSŁAWĄ. — O górze *Zamkowej* w *Czer-*

*sku* wspomina lustracja z r. 1564, w tych słowach: »Jest pod zamkiem wiinnica, która ieszcze za Xiążąt (Mazowieckich) szczepiona, dobrze ogrodzona, którą oprawuie wieś, zowią ją Tatars, jest wina niemało, szczepyby mogły być, ale nieszczepią ich; może być do roku pożytku z tej winnicy fl. 2.» Wzmiankowane winnice ieszcze za ZYGMUNTA III. wydawały winne iagody. Zamek *Czerski* zniszczał w czasie wojen Szwedzkich.

Do *Kassy Oszczędności Płockiej*, w dniu <sup>10</sup>/<sub>28</sub> Marca r. b., 41 Uczestników, złożyło rs. 93 k. 15 czyli zł. 621; zaś w dniu <sup>14</sup>/<sub>26</sub> t. m. i. r., Uczestników 13, odebrało rs. 146 k. 57 czyli zł. 977 gr. 4; a cały kapitał przez 410 Uczestników posiadany, wynosi rs: 5,159 k. 19 <sup>1</sup>/<sub>2</sub> czyli zł. 34,394 gr. 19.

*Anglja.* — Dziennik *Czas* donosząc o śmierci francuzkiego Jenerała *Drouot* (Druo), uważa go za iednego z najwaleczniejszych Oficerów z czasów Cesarstwa. — Nowy Gubernator przyłądku *Dobrej Nadziei*, P. Henryk *Pottinger* (Potyndżer), 27go Stycznia przybył na miejsce swojego urzędowania.

*Francja.* — Infant Don *Henryk* przybył na tydzień z *Tulun* do *Marsylji*; niebawem iednak przesłano mu rozkaz. aby bezzwłocznie udał się z *Francji* do *Neapolu*. — *Gazeta Unja monarchiczna* zapewnia, że Xżna *Mapansje* jest przy nadziei, i że w Maju uda się z swoim małżonkiem do *Madrytu*; podług innych pism, Król życz, aby Xżna swój połóg odbyła w *S. Klu*. — Bank francuz: w dniu 25ym z. m. miał gotówką 79,535,819 fr. — Miano wezwać wszystkich Poborców ieneralnych do *Paryża*, celem użycia ich pomocy w obecnym krytycznym stanie finansowym. — Podług zdania towarzystwa rolniczego w *Lugdunie*, spodziewać się należy obfitego żniwa we *Francji*. — Komisja budżetów dodatkowych zganiła, iż zbyt hojnie szafowano rozdaniem Orderów legji honorowej. — Grecki Jenerał *Kalerdzi*, wracając z *Anglji* do *Grecji*, w tych dniach przeieżdżał przez *Malte*. — W *Tul* skazano handlarza zboża na 3-miesięczne więzienie i 1000 fr: kary, za to, iż na targu umieścił znajomego, który pozornie kupował zboże po cenie znacznie wysokiej, aby zwabić innych kupujących; współnik jego został skazany na 14-dniowe więzienie i 50 fr: kary. — Plac *Karuzel* zostanie uplantowany i upiększony. — Panna *Mars* miała zostawić po sobie interesujące pamiętniki, które wkrótce ogłoszone będą drukiem. Testamentem zapisała znaczniejszą część swojego majątku Deputowanemu *Mornay*, który aż do jej śmierci okazywał jej przyjaźń najstalszą. P. *Mornay* rzekł się iednak tego zapisu na rzecz syna i głównego spadkobiercy. — Hrabiostwa *Hardwikke* i *Wilton*, przybyli z *Anglji* do *Paryża*. — P. *Thiers* ma

odtąd poświęcać się wyłącznie pracom historycznym. — P. *Grawje* mianowany został belgickim Konsulem ieneralnym w Algierze.

*Hiszpanja.* — Kongres 27go z. m. odrzucił wniosek Pana *Huelny*, aby odmówiono Rządowi poboru 50 000 rekrutów. — P. *Arrazola* nie chciał przyjąć ministerstwa sprawiedliwości w nowym gabinecie. — Królowa upoważniła Pana *Pachko* do utworzenia nowego gabinetu, i jeszcze nim poprzednie ministerstwo podało się do dymisji. — Dziennik *Heraldo* zbija wieść, iakoby Król Francuzów zezwolił na to, aby Xżna *Mapansje* rzekła się następstwa tronu w Hiszpanji. — Proces przeciw Jenerałowi *Serrano*, mabyć zaniechany.

*Niemcy.* — Donoszą z *Wiednia*: Arcy-Xżę *Franciszek Karol* i Arcy Xżna *Zofja*, raczyli tutejszemu prywatnemu stowarzyszeniu przedmieścia Gumpendorf, ku udzielaniu bezpłatnej żywności czeladzi fabrycznej nie mogącej dostać roboty i ich rodzinom, z uwagi na dobroczynny i zbawienny cel tego stowarzyszenia, przesłać iako zasiłek sumę 1,500 złotych reńs: w konwencyjnej monecie.

Donoszą z *Krakowa*: Pogoda nie bardzo nam tej wiosny posłużyła podczas świąt Wielkanocnych. Wieczorem z Soboty na Niedzielę, deszcz lał kilka godzin iak z cebra. To jednak nie przeszkodziło pobożnemu ludowi do zebrania się po wszystkich Kościołach na obchód ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO; szczególniej przepelniona była bazylika N. Panny MARJI. Niedziela zeszła posępnie, bo prawie cały dzień deszcz padał z wichrem; Poniedziałek był pogodniejszy, i mimo trwającego wichru, tysiące mieszkańców wprowadził na *Emaus*, odbywający się corocznie na Zwierzyncu. Trzecie święto, chociaż przy dniu pochmurnym, który nie przeszkodził atoli udaniu się mnóstwu mieszkańców na *Rękawkę*, zeszło dosyć przyjemnie; bo też ku południowi wiatr ustał i powietrze znacznie ociepliło się. — W Poniedziałek przedstawiona w teatrze melodrama czarodziejska *Młyn Djabelski*, sprowadziła dosyć liczną publiczność, do czego wicher zimny znacznie przyczynił się rozpedziwszy *Emaus* wcześniej; we Wtorek zaś dane *Skalmierzanki*, nie tyle już były szczęśliwe.

*Turcja.* — Z Kurdystanu donoszą, iż *Bederhan* Bej nie przestaje prześladować i mordować Chrześcijan Nestorjanów. Misja tureckiego Pełnomocnika w Kurdystanie, nie odniosła żadnego skutku. Porta miała postanowić wysłać znaczny korpus przeciw zbuntowanym Kurdom.

*Rozmałości.* — *Proces o serce.* Serce pierwszego Grenadjera Francji, było długo przedmiotem kłótni w familji *La Tour d'Auvergne*, a władze sądowe do

piero niedawnemi czasy, ten równie osobliwy iak zacięty proces ukończyły. Serce bowiem walecznego *La Tour*, po śmierci iego zachowane było w złotej puszcze, a najstarszy Szerżant 46tej półbrygady, nosił ten klejnot na czole tej kompanji, w której niegdys *La Tour* służył. Przy parolu codzien było nazwisko iego wołane, a odpowiadano na nie: »*Poległ na polu sławy.*» W czasie restauracji, było to serce kompanji odebranem, i złożono je w kassie legji honorowej. Na rozkaz Królewski, było oddane w roku 1816 familji, i zostało Hrabiemu *de la Tour d'Auvergne Lauraguais*, przez Kanclerza Państwa doręczone. Później zgłosiła się Siostrzenica nieboszczyka, Pani *Kersuasie*, i żądała wydania tego serca iej, iako najbliższej krewniej; uformowała proces, i władze sądowe iej go przyznały. — Sygnały w czasie mgły na kolejach żelaznych, wynalazł teraz nieiaki Pan *Kowper*; jest to gatunek pistonu; między dwoma tabliczkami otwianemi jest proch detonujący, kładzie się na szynie, skoro koło lokomotywy przejdzie przez niego, trzaśnie z wielkim hałasem, a Maszynista natychmiast wstrzymuje cały pociąg. — Jedna z saskich gazet pisze: »Czem krwawszą i okropniejszą jest powieść, tem więcej wrażenia sprawia zwyczajnej Publiczności. Ktoby mógł pomyśleć, aby teraz jeszcze podobne okropne romanse wydawano, iakie P. *Kesling* w Lipsku przedaie; oto ich tytuły: *Wolf przerażający*, czyli *Szatan w panczerzu rycerskim*; powieść rycerska duchów i rozbojników. *Cinthio* czyli *poprawne resztki straszliwego związku okropnych braci*; romantyczna zboiecka familjna powieść. *Marja Blettenburg* i *Fryderyk Szrekenstein*, czyli *spotkanie się po śmierci, które dwa sereca kochające łączą, i dwie familje godzi.* *Krwawy korsarz*, czyli *Konstancja i Kosarokochankowie na marach*; okropna powieść. *Hans Schweinchen von Schweinhaus* czyli *zasłubiny pod ziemią w Bolkenhain*; interesowna rycerska powieść. Z tych tytułów poznać można gust pewnej części Publiczności.» — Co się tycze Teatru *Historique* w Paryżu, ganią niektórzy dekoracje; ale dla czego? Oto dla tego, że za ładne, i odciągają (iak ciż krytycy mniemają) uwagę Publiczności od głównego przedmiotu, to jest od dzieła. Towarzystwo Artystów tamtejszych chwałą bardzo, szczególniej nową zupełnie dla Paryża Artystkę Panią *Perrier*, która role iej powierzzone, z zadowoleniem Publiczności odgrywa. — Natura stworzyła przyjaciół, aby była pomocniczką dla cnoty, nie dla tego, żeby była towarzyszką występku. — Złodziej, którego wieszać miano, iuz na drabinie będąc, prosił aby mu pić dano. Przyniesiono mu natychmiast pełną szklankę wody, którą on wypróżniwszy, upuścił, a widząc że sztukta

się: »Ah (rzekł), pewnie mi dziś przytrafi się jakie nieszczęście, bo zawsze, gdym szklanę stłukł, to zmartwienia doznałem.»

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY

Badyński Teofil Patron z Sułkowie; Cisowski Marjan Obyw: z Kyrwilna; Jelski Józ: Oby: z Sobienia; Karwowski Jan Adwo: z Żyrówki; Masłowski And: Mecen: z Bieniewa; Ozarowska Melanja Hr. z Popówka; Soberlin Józ: Oby: z Wojtkowic; Wolling Emil Kup: z Petersburga; Wartałowski Witold Oby: z Radomia; Zalewski Winc: Adwokat z Szczytna; Zabołocki Wasili Jener: Mair z Petersburga. G. P.)

### DOMNIESTENIA.

Na żądanie Interessentów, sprzedawane będą drogą publicznej licytacji przed podpisaniem Reientem, w domu przy ulicy Nowyświat pod Nr 1292 położonym, dnia 3 (15) Kwietnia r. b. i następujących dni, o godz: 4tej po połud; rozmaite RUCHOMOŚCI, do spadku po niegdy Karolu Drac b. Kaszerze Pocztantu Warszaw: należące, iako to: Meble mahoniowe i inne, zegary stołowe, Lustra, Obrazy olejne, Wazony alabastrowe, Powozy, Zaprzęgi, Garderoba, Bielizna, Srebra, Kosztowności, Miedz i inne rzeczy, za gotowe w monecie zaraz płacić się mające pieniądze.

Masłowski, R. K. Z. G. W.

Potrzebni są dwaj SZYNKARZE z odpowiedniami kaucjami, na wyszynk Trunków dworskich, w dobrach Opalinie, o 6 wiorst za rogatkami Powązkowskiemi odległych. — Tamże jest do wydzierżawienia PACHT KRÓW w znacznej ilości; oraz do sprzedania 30,000 CEGŁY palonej, z dostawą lub bez. Wiadomość na miejscu u Rządcy wsp muionych Dóbr, lub w Warszawie przy ulicy Długiej Nr 586, pod Nr 8 stancji. — Pod tymże Nr i e t do sprzedania KABETA porcówr-na, ze wszelkimi rekwizytami do podróży, mocno i dobrze zbudowana.

DOBRA w byłej Gubernji Podlaskiej położone, są do wydzierżawienia na lat 6 lub 12. — DOM pod Nr 845 w Warszawie położony, jest z wolnej ręki do sprzedania — Potrzebny jest na lat 3, LOKAL złożony z 7 lub 8 Pokoi, w środku miasta, od S. Jana r. b. Blizsza wiadomość w Kancelarji Patrona Wrotnowskiego przy ul: Długiej, wprost XX. Paulinow Nr 540.

Sekwestator Cyrk: 9 i 10, zawiadania, iż z mocy dyspozycji Magistratu M. Warszawy z d. 10/31 Marca r. b. Nr 10,759 z Wydz: Kass wydany, sprzedane będą przez publiczną licytację: SZAFY, z których jedna za szkłem do handlu służące mogąca, KANAPA, STOŁY, KRZESEŁA, i t p. ruchomości, w dniu 1/13 Kwietnia r. b. o godzinie 3ej z południa, pod Nr 403 przy ulicy Krako: Przedmieście.

W Mcu Stycznio r. b., obok doniesienia w Kurjerze Warsz: N° 25, o otworzeniu *Kąpieli parowych* w aparatach mego wynalazku, przy uli: Długiej, w domu W. Dückerta, obok hotelu Dreźnieńsk: w bliskości Instytutu wód mineral: oznajmiono zarazem, iż podobny zakład dla użytku Kobiet i dzieci, przy uli: Nowo Senatorski:, w domu niegdyś Włodarskiego, a teraz P. Neumana, wprost hotelu Litewsk: nadal pozostanie. Ten ostatni zakład jednak z powodu niektórych zmian poczynionych podług żądania Szano: Lekarzy tutejszych, na jakiś czas w biegu swym był wstrzymany, z dniem 27 z. m. na nowo otworzony, i czynny jest każdego dnia od godz: 6ej z rana do 10 wieczoru. — Ossowski.

KONICZYNY czerwonej zeszłorocznego zbioru jesiennego, korcy sto, razem lub częściowo, jest do sprzedania. Wiadomość pod Nr 1352 przy ulicy Sto-Krzyżkiej, wprost Apteki Dzieciątka Jezus, na 1m piątrze, u Służącego Walentego.

### DOBRA DO DZIERŻAWY.

DOBRA o mil 5 od Warszawy, w środku drogi między Grójcem a Mszczonowem, z 4ch Folwarków złożone, w których 280 korcy wysiewu w każde pole z 4ch złożone; Siana dostatkiem; Drzewo różnego gatunku; Młyn wodny; Gorzelnia; Browar; Machina Pistorjusza; gotowej intraty Złp. 4,000 nie licząc dochodu z Inwentarza; słowem, w których na niczem nie zbywa; są do wydzierżawienia na lat sześć od Szo Jana r. b. — Informa ja względem tego w Warszawie u Mecenasa Kamieńskiego Nro 1772 przy ulicy Sto-Jerskiej, lub w Radomiu u Patrona Tyimińskiego.

OSOBA uzdatniona do robot i znająca się na zarządzie Domu, posiadająca chlubne świadectwa, życzy sobie wejść w obowiązek do porządnego Domu, do ZARZĄDZANIA. Wiadomość przy ulicy Leszno Nro 691, w domu PP. Kijok, na 1szem piątrze od frontu.

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej. — Podaie do wiadomości, że dnia 3/15 Kwietnia r. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w Biurze Dyrekcji Mennicy licytacja głośna, na dostawę do Mennicy OŁOWIU funtów 30,000 wagi polskiej, stosownie do warunków, które każdego czasu w Biurze Dyrekcji mogą być odczytane. Za pretium fisci do licytacji naznacza się summu Rubli 1750, a wadium rubli 180 wynosi. — P. o. Dyrektora, M. Biernacki. Członkowie Dyre: Żabiński. Ant: Hann.

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej. — Podaie do wiadomości, że dnia 1/13 Kwietnia r. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w Biurze Dyrekcji licytacja głośna, na dostawę do Mennicy: Żoju topionego funtów . . . 2000.  
Swiec żojuowych » . . . 1000.  
Potaż . . . . n . . . 1000.  
Oleju rzepakowe: garncey . . . 50.  
Mydła szarego barytek . . . 8.

stosownie do warunków, które każdego czasu w Biurze Dyrekcji mogą być odczytane. Za pretium fisci do licytacji naznacza się summa rubli 486 k. 46, a wadium rubli 50 wynosi. — P. o. Dyrektora, M. Biernacki. Członkowie Dyre: Żabiński. Ant: Hann.

## KANTOR

### KORRESPONDENCYI, PROŚB I STRECEŃ

przy ulicy Bełnarńskiej Nro 2680 w Hotelu Podlaskim.

Agronom zaopatrzony w nader chlubne świadectwa z długoletnio-odbytych obowiązków Rządcy znacznych Dóbr, uzdatniony do urządzania takowych, pod względem płodozmianów, podziału lasów na poręby, rybołówstwa, dokładnie obeznany z chowem i leczeniem zwierząt domowych, z budownictwem, fabrykacją cukru, gorzelnictwem, piwowarstwem, zgofa ze wszystkimi gałęziami gospodarstwa, pragnie przyjąć odpowiedni obowiązek w znacznych dobrach za umówioną pensję, lub bez tej, za połowę zwiększonej przez niego intraty; — przytem wielu innych. Wiadomość w Kantorze. — S. B.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 1.

TEATR WIELKI. Jutro, 7my raz *Dymitr i Marja*.

Jutro w Handlu *Majewskiego* przy ulicy Bełnarńskiej, na Śniadanie: Pasztet, Polędwica z serdek, Pieczeń angiels:, Frykando cielece, Zrazy garnuszkowe, Maiones z pulard i ryb, Kottlety, Pekelsz, Entrykot, Bigos z kapłona. — Obiad: Krupnik, Rosół, Sztuka mięsa, Muszczki i Wątróbka z jarzynami, Schab.